

GGI.062.12.2015.1006

Warszawa, 24 marca 2015 r.

Pan  
**Jakub Gieruszczak**  
INELO Stoczerz Sp. J.

*Szanowny Panie*

Nawiązując do Pańskiego pisma dotyczącego I Międzynarodowej Konferencji pn. „Manipulacje z tachografem a bezpieczeństwo na drodze. Profesjonalne wykrywanie manipulacji – doświadczenia polskich i europejskich służb kontrolnych”, pragnę uprzejmie poinformować, iż z przyjemnością Główny Inspektor Transportu Drogowego obejmie patronatem niniejsze przedsięwzięcie.

Inspekcja Transportu Drogowego realizując nałożone przez ustawodawcę obowiązki, w sposób szczególny dba o zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa na drogowych szlakach komunikacyjnych. Kluczową rolę podczas realizowania przewozów po polskich drogach, prócz odpowiedniego stanu technicznego pojazdów odgrywa również poprawna kondycja zdrowotna kierowców. Fundamentalnym elementem wpływającym na właściwą wydolność psychoruchową kierujących pojazdami jest stosowanie się do regulacji prawnych dotyczących rejestrowania czasu pracy kierowców przy pomocy tachografu.

Mając na uwadze powyższe, pragnę stwierdzić, iż wszelkie inicjatywy zmierzające ku poprawie warunków pracy kierowcy podczas realizowania przewozów drogowych zasługują na uznanie, tym bardziej jeśli przynoszą one pożądane efekty. Dlatego też inicjowanie dyskusji poruszającej aspekty związane z problemem manipulacji w systemie tachografu cyfrowego oraz możliwość wymiany cennych praktyk i doświadczeń między służbami kontrolnymi z państw członkowskich Unii Europejskiej, poprzez organizowanie takich przedsięwzięć, jest działaniem bardzo ważnym. Niezmiernie cieszy również fakt, iż niniejsze wydarzenie odbywa się w Polsce, a gośćmi będą liczni przedstawiciele tak szanowanych instytucji z całej Europy.

Jednocześnie korzystając z okazji, pragnę serdecznie Panu życzyć, aby organizowana konferencja zakończyła się wielkim sukcesem i spowodowała, że tak prestiżowe i rozpoznawalne wydarzenia o randze międzynarodowej będą coraz częściej gościły w kalendarzu polskich imprez transportowych.

2 *Wyborami Szczęśliwymi*

**DYREKTOR**  
Gabinetu Głównego Inspektora

*Joanna Rutkowska*